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 عملي نظري  س.م نوع المساق اسم المساق الإنجليزي  اسم المساق العربي رقم المساق م.
عملي 
 فعلي

 متطلب سابق

 الفصل الدراسي الأول -السنة الدراسية الأولى

1.  UNI 1311 لغة إنجميدية English Language 0 0 3 3 متطمب جامعة - 

2.  UNI 1105 مهارات الحاسهب Computer Skills 1 0 1 1 متطمب جامعة - 

3.  BMED 1301 أحياء عامة General Biology 0 0 3 3 متطمب كمية - 

4.  BMED 1103 مختبخ أحياء عامة General Biology - Lab 2 1 0 1 متطمب كمية 
 

5.  BMED 1305 كيسياء عامة General Chemistry 0 0 3 3 متطمب كمية 
 

6.  BMED 1107 مختبخ كيسياء عامة General Chemistry - Lab 2 1 0 1 متطمب كمية - 

7.  BMED 1309 فيدياء طبية Medical Physics 2 1 2 3 متطمب كمية - 

8.  BDNT 1103  الأسشانمقجمة في طب Introduction to Dentistry 0 0 1 1 متطمب تخرص - 

9.  BDNT 1105 مرطمحات طبية Medical Terminology 0 0 1 1 متطمب تخرص  

  7 3 74 77 المجموع

 الفصل الدراسي الثاني -السنة الدراسية الأولى

1.  UNI 1301 دراسات إسلامية Islamic Studies 0 0 3 3 متطمب جامعة - 

2.  UNI 2307 المغة العخبية Arabic Language 0 0 3 3 متطمب جامعة - 

3.  UNI 2308  وعخبيةدراسات فمدطيشية Palestinian and Arabic Studies 0 0 3 3 متطمب جامعة - 

4.  BMED 1202  عمم التذخيح العام General Anatomy 0 0 2 2 متطمب كمية BMED 1301 

5.  BMED 1104  عسمي -عمم التذخيح العام General Anatomy -  Practical 2 1 0 1 متطمب كمية BMED 1301 

6.  BMED 1208 كيسياء عزهية Organic Chemistry 0 0 2 2 متطمب كمية BMED 1305 

7.  BMED 1110  عسمي -كيسياء عزهية Organic Chemistry - Lab 2 1 0 1 متطمب كمية BMED 1305 

8.  BDNT 1102  (1والأسشان )تذخيح الفم Oral and Dental Anatomy  (1)  - 0 0 1 1 متطمب تخرص 

9.  BDNP 1102 ( 1تذخيح الفم والأسشان )- عسمي Oral and Dental Anatomy  (1) - Practical 3 1 0 1 متطمب تخرص - 

  7 3 74 77 المجموع

 الفصل الدراسي الصيفي -السنة الدراسية الأولى

1.  UNI 1110 مهارات الاسعاف والطهاريء Emergency and First Aid Skills 0 0 1 1 متطمب جامعة  

2.  UNI 1111 مهارات اتيكيت وبخوتهكهل Etiquette and Protocol 0 0 1 1 متطمب جامعة  

3.  BDNT 1104 ( 2تذخيح الفم والأسشان) Oral and Dental Anatomy (2)  BDNT 1102 0 0 1 1 متطمب تخرص 

4.  BDNP 1104 ( 2تذخيح الفم والأسشان )- عسمي Oral and Dental Anatomy  (2) - Practical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 1102 

  3 7 3 4 المجموع

 الفصل الدراسي الأول -السنة الدراسية الثانية

1.  UNI 2109 مهارات الاترال والقيادة Communication and Leadership Skills 0 0 1 1 متطمب جامعة - 

2.  BMED 2213 ( 1كيسياء حيهية) Biochemistry (1)  BMED 1208 0 0 2 2 متطمب كمية 

3.  BDNT 2205 عمم التذخيح لمخأس والخقبة Head and Neck Anatomy 0 0 2 2 متطمب تخرص BMED 1202 

4.  BDNP 2105  عسمي -عمم التذخيح لمخأس والخقبة Head and Neck Anatomy - Practical 2 1 0 1 متطمب تخرص BMED 1104 

5.  BDNT 2207 ( 1عمم وظائف الأعزاء للإندان) Human Physiology (1)  BMED 1202 0 0 2 2 متطمب تخرص 
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6.  BDNT 2209 عمم الأندجة Histology 0 0 2 2 متطمب تخرص BMED 1202 

7.  BDNP 2109  عسمي -عمم الأندجة Histology - Lab 2 1 0 1 متطمب تخرص BMED 1104 

8.  BDNT 2211 ( 1مهاد أسشان) Dental Materials (1)  BMED 1309 0 0 2 2 متطمب تخرص 

9.  BDNP 2111 ( 1مهاد أسشان )- عسمي Dental Materials (1) - Practical 3 1 0 1 متطمب تخرص BMED 1309 

11.  BDNT 2213 ( 1عمم الأندجة ووظائف الأعزاء والأجشة لمفم) 
Oral Histology, Physiology and Embryology 

(1)  
 BMED 1202 1 0 2 2 متطمب تخرص

  8 3 73 76 المجموع

 الفصل الدراسي الثاني -السنة الدراسية الثانية

1.  UNI 3213  متطمب جامعة اختياري University Elective Course 0 0 2 2 متطمب جامعة - 

2.  BMED 2312 ( 2كيسياء حيهية) Biochemistry (2)  BMED 2213 0 0 3 3 متطمب كمية 

3.  BMED 2114   عسمي -كيسياء حيهية Biochemistry - Lab 2 1 0 1 متطمب كمية BMED 2213 

4.  BMED 2216 عمم الأحياء الجقيقة Microbiology 0 0 2 2 متطمب كمية BMED 1301 

5.  BMED 2118  عسمي -عمم الأحياء الجقيقة Microbiology  - Lab 2 1 0 1 متطمب كمية BMED 1301 

6.  BDNT 2206 ( 2عمم وظائف الأعزاء للإندان) Human Physiology (2)  BDNT 2207 1 0 2 2 متطمب تخرص 

7.  BDNT 2208 تذخيح الأعراب Neuroanatomy 0 0 2 2 متطمب تخرص BDNT 2205 

8.  BDNP 2108  عسمي -تذخيح الأعراب Neuroanatomy - Practical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 2105 

9.  BDNT 2210 ( 2مهاد أسشان) Dental Materials (2)  BDNT 2211 0 0 2 2 متطمب تخرص 

11.  BDNP 2110 ( 2مهاد أسشان )- عسمي Dental Materials (2)  - Practical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 2111 

11.  BDNT 2212  (2ووظائف الأعزاء والأجشة لمفم )عمم الأندجة 
Oral Histology, Physiology and Embryology 

(2)  
 BDNT 2213 1 0 2 2 متطمب تخرص

  71 4 75 79 المجموع

 الفصل الدراسي الصيفي -السنة الدراسية الثانية

1.  BDNT 2114 أخلاقيات مهشة طب الأسشان Dental Ethics 0 0 1 1 متطمب تخرص - 

2.  BDNT 2216  التخجيخ الدشي والهقاية من العجوى Local Anesthesia and Infection Control 0 0 2 2 متطمب تخرص BDNT 2208 

3.  BDNP 2116  عسمي -التخجيخ الدشي والهقاية من العجوى 
Local Anesthesia and Infection Control -

Practical 
 BDNP 2108 3 1 0 1 متطمب تخرص

4.  BDNT 2118 إدارة عيادات وصيانة معجات Dental Clinic Management and Maintenance 0 0 1 1 متطمب تخرص - 

  3 1 4 5 المجموع

 الفصل الدراسي الأول -السنة الدراسية الثالثة

1.  BDNT 3213 ( 1عمم الأشعة الدشية الفسهية) Oral Radiology (1)  BDNT 2212 0 0 2 2 متطمب تخرص 

2.  BDNT 3215 جخاحة عامة General Surgery 1 0 2 2 متطمب تخرص - 

3.  BDNT 3217 ( 1علاج المب الدشي) Endodontics (1)  BDNT 2212 0 0 2 2 متطمب تخرص 

4.  BDNT 3219 ( 1عمم الأدوية) Pharmacology (1)  BMED 2312 0 0 2 2 متطمب تخرص 

5.  BDNT 3221 ( 1علاج تحفعي سشي) Operative Dentistry (1)  BDNT 2212 0 0 2 2 متطمب تخرص 

6.  BDNP 3121 ( 1علاج تحفعي سشي )-   قبل سخيخي Operative Dentistry (1)  - Preclinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 2110 

7.  BDNP 3123 ( 1عمم الأشعة الدشية الفسهية )- عسمي Oral Radiology (1)  - Lab 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNT 2212 

8.  BDNT 3325 عمم الأمخاض العام General Pathology 0 0 3 3 متطمب تخرص BDNT 2206 

9.  BDNT 3227 ( 1عمم الأندجة الدشية الجاعسة) Periodontology (1)  BDNT 2212 0 0 2 2 متطمب تخرص 

  7 2 75 77 المجموع

 الفصل الدراسي الثاني -السنة الدراسية الثالثة

1.  BDNT 3218 ( 2عمم الأشعة الدشية الفسهية) Oral Radiology (2)  BDNT 3213 0 0 2 2 متطمب تخرص 

2.  BDNT 3220 ( 2عمم الأدوية) Pharmacology (2)  BDNT 3219 0 0 2 2 متطمب تخرص 
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3.  BDNT 3222 ( 2علاج تحفعي سشي) Operative Dentistry (2)  BDNT 3221 0 0 2 2 متطمب تخرص 

4.  BDNP 3222 (  2علاج تحفعي سشي )-  قبل سخيخي Operative Dentistry (2)  - Preclinical 6 2 0 2 متطمب تخرص BDNP 3121 

5.  BDNT 3124 ( 2عمم الأندجة الدشية الجاعسة) Periodontology (2)  BDNT 3227 0 0 1 1 متطمب تخرص 

6.  BDNP 3124 ( 2عمم الأندجة الدشية الجاعسة )-  قبل سخيخي Periodontology (2) - Preclinical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNT 3227 

7.  BDNT 3126 ( 2علاج المب الدشي) Endodontics (2)  BDNT 3217 0 0 1 1 متطمب تخرص 

8.  BDNP 3126 ( 1علاج المب الدشي )-   قبل سخيخي Endodontics  (1) - Preclinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNT 3217 

9.  BDNP 3128  عسمي -( 2الدشية الفسهية )عمم الأشعة Oral Radiology (2)  - Lab 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 3123 

11.  BDNT 3230 ( 1التخكيبات الدشية الستحخكة) Removable Prosthodontics (1)  BDNT 2210 0 0 2 2 متطمب تخرص 

11.  BDNP 3130  قبل سخيخي  -( 1الدشية الستحخكة )التخكيبات Removable Prosthodontics (1)  - Preclinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 2110 

12.  BDNT 3232 ( 1عمم أمخاض الفم) Oral Pathology (1)  BDNT 3325 1 0 2 2 متطمب تخرص 

  79 6 72 78 المجموع

 الفصل الدراسي الصيفي -السنة الدراسية الثالثة

1.  BDNT 3334 الطب العام والأمخاض السعجية General Medicine and Infectious Diseases 1 0 3 3 متطمب تخرص BDNT 3325 

2.  BDNT 3136 ( 2التخكيبات الدشية الستحخكة) Removable Prosthodontics (2)  BDNT 3230 0 0 1 1 متطمب تخرص 

3.  BDNP 3136 ( 2التخكيبات الدشية الستحخكة )-  قبل سخيخي Removable Prosthodontics (2)  - Preclinical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 3130 

4.  BDNT 3138 إطباق سشي Dental Occlusion 0 0 1 1 متطمب تخرص - 

5.  BDNT 3240 ( 1التخكيبات الدشية الثابتة) Fixed Prosthodontics (1)  BDNT 2210 0 0 2 2 متطمب تخرص 

6.  BDNP 3140  قبل سخيخي  -( 1الدشية الثابتة )التخكيبات Fixed Prosthodontics (1)  - Preclinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 2110 

  7 2 7 9 المجموع

 الفصل الدراسي الأول -السنة الدراسية الرابعة

1.  BDNT 4129  (3)علاج تحفعي سشي Operative Dentistry (3) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 3222 

2.  BDNP 4229  سخيخي   - (3)علاج تحفعي سشي Operative Dentistry (3) - Clinical 6 2 0 2 متطمب تخرص BDNP 3222 

3.  BDNT 4131  (3)عمم الأندجة الدشية الجاعسة Periodontology (3) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 3124 

4.  BDNP 4131  سخيخي   - (3)عمم الأندجة الدشية الجاعسة Periodontology (3) - Clinical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 3124 

5.  BDNT 4133  (3)علاج المب الدشي Endodontics (3) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 3126 

6.  BDNP 4133 ( 2علاج المب الدشي )-  قبل سخيخي Endodontics  (2) - Preclinical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 3126 

7.  BDNT 4135 (3) التخكيبات الدشية الستحخكة Removable Prosthodontics (3) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 3136 

8.  BDNP 4135  سخيخي   - (3)التخكيبات الدشية الستحخكة Removable Prosthodontics (3) - Clinical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 3136 

9.  BDNT 4237  (2الدشية الثابتة )التخكيبات Fixed Prosthodontics (2)  BDNT 3240 0 0 2 2 متطمب تخرص 

11.  BDNP 4137 ( 2التخكيبات الدشية الثابتة )-  قبل سخيخي Fixed Prosthodontics  (2) - Preclinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 3140 

11.  BDNT 4239  (1الفم )جراحة Oral Surgery (1)  BDNT 2216 0 0 2 2 متطلب تخصص 

12.  BDNP 4139 ( 1جخاحة الفم )-  قبل سخيخي Oral Surgery  (1) - Preclinical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 2116 

13.  BDNT 4241 ( 2عمم أمخاض الفم) Oral Pathology (2)  BDNT 3232 1 0 2 2 متطمب تخرص 

  22 7 71 77 المجموع

 الفصل الدراسي الثاني -السنة الدراسية الرابعة

1.  BDNT 4142  (4)علاج تحفعي سشي Operative Dentistry (4) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 4129 

2.  BDNP 4142   سخيخي  -(4) علاج تحفعي سشي Operative Dentistry (4) - Clinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4229 

3.  BDNT 4144  (4)عمم الأندجة الدشية الجاعسة Periodontology (4) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 4131 

4.  BDNP 4144  سخيخي   -(4) عمم الأندجة الدشية الجاعسة Periodontology (4) - Clinical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4131 

5.  BDNT 4146  (4)علاج المب الدشي Endodontics (4) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 4133 

6.  BDNP 4146  سخيخي  -(3) علاج المب الدشي Endodontics (3) - Clinical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4133 

7.  BDNT 4148  (4)التخكيبات الدشية الستحخكة Removable Prosthodontics (4) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 4135 
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8.  BDNP 4148 سخيخي   -(4) الدشية الستحخكة  التخكيبات Removable Prosthodontics (4) - Clinical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4135 

9.  BDNT 4150  (3)التخكيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics (3) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 4237 

11.  BDNP 4150  سخيخي   - (3)الدشية الثابتة التخكيبات Fixed Prosthodontics (3) - Clinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4137 

11.  BDNT 4252 ( 2جخاحة الفم) Oral Surgery (2)  BDNT 4239 0 0 2 2 متطمب تخرص 

12.  BDNP 4152 ( 2جخاحة الفم )-  سخيخي Oral Surgery (2)  - Clinical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4139 

13.  BDNT 4254 ( 1تقهيم الأسشان) Orthodontics (1)  BDNT 3218 0 0 2 2 متطمب تخرص 

14.  BDNP 4154 ( 1تقهيم الأسشان )- عسمي Orthodontics  (1) - Practical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNT 3218 

15.  BDNT 4256 ( 1التذخيص وطب الفم) Diagnosis and Oral Medicine (1)  BDNT 4241 0 0 2 2 متطمب تخرص 

16.  BDNP 4156 ( 1التذخيص وطب الفم )-  سخيخي Diagnosis and Oral Medicine (1)  - Clinical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNT 4241 

  23 8 77 79 المجموع

 الفصل الدراسي الصيفي -السنة الدراسية الرابعة

1.  BMED 4220 أساليب البحث العمسي والإحراء التطبيقي 
Scientific Research Methods and Applied 

Statistics 
 - 2 1 1 2 متطمب كمية

2.  BDNT 4156 أمخاض جمجية Dermatology 0 0 1 1 متطمب تخرص - 

3.  BDNT 4158 طب الأنف والأذن والحشجخة Ear, Nose and Throat (ENT) 0 0 1 1 متطمب تخرص - 

4.  BDNT 4262 ( 1طب أسشان الأطفال) Pedodontics  (1)  BDNT 4129 0 0 2 2 متطمب تخرص 

5.  BDNT 4164 الرحة الدشية السجتسعية Community Dental Health 0 0 1 1 متطمب تخرص - 

6.  BDNP 4166  سخيخي  - (4)علاج المب الدشي Endodontics(4) - Clinical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4146 

  5 2 6 8 المجموع

 الفصل الدراسي الأول -السنة الدراسية الخامسة

1.  BDNP 5143  سخيخي  - (5)عمم الأندجة الدشية الجاعسة Periodontology (5) - Clinical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4144 

2.  BDNT 5145  (5)علاج تحفعي سشي Operative Dentistry (5) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 4142 

3.  BDNP 5145  سخيخي  - (5)علاج تحفعي سشي Operative Dentistry (5) - Clinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4142 

4.  BDNT 5147  (4)التخكيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics (4) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 4150 

5.  BDNP 5147  سخيخي   - (4)التخكيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics (4) - Clinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4150 

6.  BDNT 5249 ( 2طب أسشان الأطفال) Pedodontics  (2)  BDNT 4262 0 0 2 2 متطمب تخرص 

7.  BDNP 5149 ( 1طب أسشان الأطفال )-  سخيخي Pedodontics (1) - Clinical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNT 4262 

8.  BDNT 5251 ( 1جخاحة الهجه والفكين) Maxillofacial Surgery (1)  BDNT 4252 0 0 2 2 متطمب تخرص 

9.  BDNP 5151 ( 1جخاحة الهجه والفكين )-   سخيخي Maxillofacial Surgery  (1) - Clinical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4152 

11.  BDNT 5253 ( 2تقهيم الأسشان) Orthodontics (2)  BDNT 4254 0 0 2 2 متطمب تخرص 

11.  BDNP 5153 ( 2تقهيم الأسشان )- عسمي Orthodontics  (2) - Practical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4154 

12.  BDNT 5255 ( 2التذخيص وطب الفم) Diagnosis and Oral Medicine (2)  BDNT 4256 0 0 2 2 متطمب تخرص 

13.  BDNP 5155 ( 2التذخيص وطب الفم )-   سخيخي Diagnosis and Oral Medicine (2) - Clinical 2 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4156 

14.  BDNP 5157  سخيخي   - (5)علاج المب الدشي Endodontics(5) - Clinical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 4166 

15.  BDNT 5159 ( 1مداق اختياري) Elective Course (1)  - 0 0 1 1 متطمب تخرص 

  22 8 77 79 المجموع

 الفصل الدراسي الثاني -السنة الدراسية الخامسة

1.  BDNT 5168  (6)علاج تحفعي سشي Operative Dentistry (6) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 5145 

2.  BDNP 5168  سخيخي   -(6) علاج تحفعي سشي Operative Dentistry (6) - Clinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 5145 

3.  BDNT 5170 ( 3طب أسشان الأطفال) Pedodontics (3) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 5249 

4.  BDNP 5170 ( 2طب أسشان الأطفال )-  سخيخي Pedodontics (2) - Clinical 3 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 5149 

5.  BDNT 5272 طب الأسشان الجسالي Aesthetic Dentistry 2 1 1 2 متطمب تخرص BDNT 5147 
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6.  BDNT 5274 عمم زراعة الأسشان Dental Implantology 2 1 1 2 متطمب تخرص BDNT 4252 

7.  BDNT 5176  (2والفكين )جخاحة الهجه Maxillofacial Surgery (2)  BDNT 5251 0 0 1 1 متطمب تخرص 

8.  BDNT 5178  (5)التخكيبات الدشية الستحخكة Removable Prosthodontics (5) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 5147 

9.  BDNT 5282 عمم الميدر في الأسشان Laser in Dentistry 2 1 1 2 متطمب تخرص - 

11.  BDNT 5192 طب الأسشان الدخيخي الذامل Comprehensive Clinical Dentistry 2 0 1 1 متطمب تخرص - 

11.  BDNT 5194  (5)التخكيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics (5) 0 0 1 1 متطمب تخرص BDNT 5147 

12.  BDNP 5194  سخيخي  -(5)التخكيبات الدشية الثابتة Fixed Prosthodontics (5) - Clinical 4 1 0 1 متطمب تخرص BDNP 5147 

13.  BDNT 5196 طب الأسشان الخقسي Digital Dentistry 2 0 1 1 متطمب تخرص - 

14.  BDNT 5198 ( 2مداق اختياري) Elective Course (2)  - 0 0 1 1 متطمب تخرص 

  27 6 77 77 المجموع

 

 

 

 جدول المساقات الاختيارية

 متطلب سابق
عملي 
 فعلي

 رقم المساق اسم المساق العربي اسم المساق الإنجليزي  نوع المساق س.م نظري  عملي
م
. 

  .UNI 3213A 1 حقهق الإندان في الذخيعة والقانهن  Human Rights in Sharia and Law متطمب جامعة 2 2 0 0 

  .UNI 3213B 2 تاريخ حزارات العالم History of World Civilization متطمب جامعة 2 2 0 0 

  .UNI 3213C 3 عمم البيئة Environmental Science متطمب جامعة 2 2 0 0 

  .UNI 3213D 4 عمم الشفذ الاجتساعي Social Psychology متطمب جامعة 2 2 0 0 

  .UNI 3213E 5 التفكيخ العمسي والسشطقي Logical and Scientific Thinking متطمب جامعة 2 2 0 0 

 Detainees Movement in متطمب جامعة 2 2 0 0 
Occupation Prisons الحخكة الأسيخة في سجهن الاحتلال UNI 3213F 6.  

  .UNI 3213G 7 التشسية البذخية Human Development متطمب جامعة 2 2 0 0 

  .UNI 3213H 8 فن السشاظخة Art of Debate متطمب جامعة 2 2 0 0 

  .UNI 3213J 9 صحة وتغحية Nutrition and Health متطمب جامعة 2 2 0 0 

متطمب  1 1 0 0 -
 تخرص

Contemporary Dentistry Issues قزايا طب أسشان معاصخة BDNT 
5159A 

1.  

متطمب  1 1 0 0 -
 BDNT طب الأسشان الذخعي Forensic Dentistry تخرص

5159B 2.  

متطمب  1 1 0 0 -
 BDNT عمم التدهس وطخق الهقاية Cariology and Prevention تخرص

5159C 3.  

 
متطمب  1 1 0 0 -

 BDNT الهقاية الدشية والفسهية Oro-dental Prevention تخرص
5159D 

4.  

متطمب  1 1 0 0 -
 BDNT عمم الهرائة والجيشات Genetics تخرص

5159E 
5.  

متطمب  1 1 0 0 
 تخرص

Geriatric Dentistry طب أسشان الذيخهخة BDNT 
5198A 

1.  
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- 0 0 1 1 
متطمب 
 عمم الشفذ الطبي Medical Psychology تخرص

BDNT 
5198B 

2.  

- 0 0 1 1 
متطمب 
 الشعافة الفسهية Oral Hygiene تخرص

BDNT 
5198C 

3.  

متطمب  1 1 0 0 -
 تخرص

Medical Waste Management إدارة السخمفات الطبية BDNT 
5198D 

4.  

متطمب  1 1 0 0 -
 تخرص

Emergencies in Dentistry الطهارئ في طب الأسشان BDNT 
5198E 

5.  

 

 


